ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

КАРПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Таврического муниципального района

Омской области

от 25 сентября 2014 г. ( 85

с. Карповка

Об утверждении Положения о порядке ведения муниципальной долговой книги Карповского сельского поселения Таврического муниципального

района Омской области

Руководствуясь статьями 120, 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Карповского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке ведения муниципальной долговой книги Карповского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области.

2. Действие настоящего Постановления распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

Глава Карповского сельского поселения                                    Н.И. Переверзев

Приложение

к Постановлению Администрации

Карповского сельского  поселения

от 25.09.2014 года № 85

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке ведения муниципальной долговой книги Карповского сельского поселения Таврического муниципального района

Омской области
1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьями 120, 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Уставом Карповского сельского поселения, определяет состав, порядок и сроки внесения информации в муниципальную долговую книгу Карповского сельского поселения (далее - долговая книга).

2. Долговая книга представляет собой сводный перечень муниципальных долговых обязательств Карповского сельского поселения  (далее - муниципальное образование).

3. Ведение долговой книги осуществляется бухгалтерией Администрации Карповского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области (далее по тексту - бухгалтерия) в соответствии с настоящим Положением.

4. В долговую книгу вносятся сведения:

- об объеме долговых обязательств муниципального образования по видам этих обязательств;

- о дате возникновения долговых обязательств и исполнения полностью или частично;

- о формах обеспечения долговых обязательств;

- о кредиторе (бенефициаре);

- о просроченной задолженности по долговым обязательствам.

5. В долговой книге учитываются следующие виды муниципальных долговых обязательств:

- ценные бумаги муниципального образования;

- бюджетные кредиты, привлеченные в местный бюджет от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

- кредиты, полученные муниципальным образованием от кредитных организаций;

- гарантии муниципального образования (муниципальные гарантии).

6. Учет долговых обязательств муниципального образования в долговой книге осуществляется в валюте долга, в которой определено денежное обязательство при его возникновении.

7. Бухгалтерия несет ответственность за сохранность, своевременность, полноту и правильность ведения долговой книги.

8. Регистрация муниципальных долговых обязательств муниципального образования осуществляется путем их внесения бухгалтерией в долговую книгу.

9. Информация о долговых обязательствах муниципального образования вносится в долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.

10. Получатель муниципальной гарантии муниципального образования обязан представлять в бухгалтерию информацию о совершении операций, связанных с возникновением, обслуживанием и погашением долгового обязательства, по которому была предоставлена гарантия, в течение трех рабочих дней со дня их совершения, по форме согласно приложению к настоящему Положению.

11. Долговая книга формируется в разрезе обязательств в электронном виде и выводится на бумажный носитель ежемесячно по состоянию на 1-е число месяца, следующего за отчетным.

12. Долговая книга хранится в виде электронных файлов (а также копий этих файлов) в персональных компьютерах лиц, ответственных за ее ведение, а также на бумажном носителе.

13. Информация о долговых обязательствах из долговой книги подлежит передаче в установленном порядке в Министерство финансов Омской области для включения в государственную долговую книгу Омской области.

Приложение

к Положению о порядке ведения муниципальной долговой книги

Карповского сельского поселения

Таврического муниципального района

Омской области
ИНФОРМАЦИЯ

о возникновении, обслуживании и погашении долгового

обязательства, обеспечиваемого муниципальной гарантией

муниципального образования

Администрация Карповского сельского поселения

От _______________________________________________________________

__________________________________________________________________

(наименование принципала)

	Номер договора

о предоставлении

муниципальной

гарантии
	Обеспечение

муниципальной

гарантии

муниципального

образования
	Содержание

операции

(возникновение,

обслуживание,

погашение

долгового

обязательства)
	Наименование,

дата и номер

документа,

подтверждающего

совершение

операции
	Сумма,

руб.

Руководитель _________________ ___________________________

                                         (подпись)                      (фамилия, имя, отчество)

Главный бухгалтер ____________ ___________________________

                                         (подпись)                      (фамилия, имя, отчество)